
Pagina  1 di 7   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.               DEL __________ 

 

Proposta n.   409    del     12.05.2023 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE  RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi di Direttore di Strutture Semplici Dipartimentali (S.S.D.) attivate 
dal nuovo Atto Aziendale ASL n. 3 di Nuoro, adottato definitivamente con deliberazione n. 88 del 
21.02.2023. 
 

 

Con la presente sottosc
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

e 
Responsabile del 
Procedimento 

  
 
Giovanna Chierroni 
 
 

 

Il Dirigente Amministrativo 

 
 
Dott. Franco Luigi Filia 
 
 

 
 
 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [ X ]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

   
 

SI [ ]                          NO [X] 
    

 

350                     16/05/2023



Pagina  2 di 7   

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 

 
 
VISTA la Legge Regionale 
sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 
regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 
2016 e di ul  
 
DATO ATTO   

-    che con DGR  n. 46/25 del 25.11.2021, ai . 24/2020, è stata  
-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 

con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 
-    che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 

quale   Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da legge regionale n. 24 del 
11.9.2020, art. 47; 

-      che con Deliberazione n. 

 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 
il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 
il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
VISTA la nota prot. n. PG/2023/3451 del 02.02.2023 con la quale il Dott. Franco Luigi Filia viene 

 
 
RICHIAMATO 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

 della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 
RICHIAMATA  n. 3 di Nuoro n. 88 del 21.02.2023, 
con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi 

ttembre 2020, n. 24, con DGR n. n.4/63 del 
16.02.2023; 
 
DATO ATTO 

 sopra citato, onde garantire continuità all'operato aziendale 
e presidiare con assoluta urgenza i percorsi clinici assistenziali nonché l'erogazione delle prestazioni; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n.310 del 21.04.2023 avente 
per oggetto: nza Ospedaliera, Territoriale, Collettiva 

- 
deliberazione n. 88 del 21.02.2023  



Pagina  3 di 7   

DATO ATTO: 
 
-    n. 3 di Nuoro, sono state attivate, fra le 

altre, le Strutture 

previste ne  con la  n. 3 di 
Nuoro n. 88 del 21.02.2023;  

- 
organizzativo delle cessate ATS Sardegna/ASSL Nuoro e dunque la disattivazione delle strutture 
precedentemente operative; 

-   che fino ad oggi alcune strutture semplici dipartimentali sono state dirette con incarichi sostitutivi ex 
art.22 del CCNL 2016-2018 Area della Sanità; 

 
RITENUTO conseguentemente di procedere al conferimento degli incarichi definitivi delle Strutture 
Semplici Dipartimentali previste nel nuovo atto aziendale; 
 
RICHIAMATE le disposizioni in materia di incarichi dirigenziali ed in particolare: Capo II del Titolo 

Il sistema degli incarichi dirigenziali -2018, 
Affidamento e 

revoca degli incarichi dirigenziali diversi dalla direzione di struttura complessa  Criteri e 
procedure  
 
VISTO il regolamento aziendale in materia di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali al 

;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 245 del 
04.04.2023 Attivazione Strutture Semplici Dipartimentali (S.S.D).Indizione e 
approvazione Avviso di Selezione Interna per il conferimento di incarichi di Strutture Semplici 
Dipartimentali (S.S.D) pre tto Aziendale  
 
RILEVATO che  di cui sopra è stato pubblicato sul sito aziendale per darne opportuna 
diffusione e che prevedeva quale termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione il giorno 11 aprile 2023; 
 
DATO ATTO che, nel termine stabilito per la presentazione delle manifestazioni e 
selezioni in oggetto, sono pervenute le relative istanze di partecipazione, successivamente 
trasmesse alla Direzione aziendale competente;  
 
DATO ATTO che hanno presentato nei termini, tra gli altri, 
relativamente agli incarichi da ricoprire nelle specifiche Strutture Semplici Dipartimentale i seguenti 
Dirigenti Medici:  
 
Area di Assistenza Ospedaliera 
 
Dipartimento di Area Chirurgica 
 
Struttura Semplice Dipartimentale  Odontostomatologia:  
Dott. Gianlorenzo Favini; 
 
Dipartimento di Area Medica 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Cardiologia Interventistica: 
dott. Stefano Mameli, dott. Ivan Meloni, dott. Enrico Mura e dott.ssa Maria Letizia Stochino; 



Pagina  4 di 7   

Struttura Semplice Dipartimentale Malattie Infettive:
dott.ssa Antonina Carai; 
 
Dipartimento dei Servizi 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Radiologia Interventistica (Nuova istituzione): 
dott. Giovanni Dui; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Anestesia e Rianimazione  San Camillo Sorgono: 
dott.ssa Tania Favini, dott.ssa Rosalba Cau, dott. Marco Falchi, dott. Antonio Serra; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Pronto Soccorso  San Camillo Sorgono: 
dott. Salvatore Bartolomeo Marras, dott. Stefano Sau; 
 
Dipartimento Oncologico 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Centro Accoglienza Servizi Oncologici (C.A.S.) 
dott.ssa Maria Cristina Santona; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Endoscopica Digestiva 
dott. Davide Deiana; 
 
 

ttiva 
 
Dipartimento di Prevenzione 
Struttura Semplice Dipartimentale Medicina Legale 
dott. Giuseppe Uda; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Sanzioni Amministrative Igienico Sanitaria: 
dott. Costantino Spada, dott. Marco Ziranu; 
 
DATO ATTO dal Servizio competente, i candidati sono risultati in 
possesso dei requisiti di partecipazione e pertanto sono stati ammessi alla selezione; 
 
DATO ATTO che la Direzione competente, con nota prot. n. NP/2023/1443 del 05.05.2023, ha 
proposto delle Strutture Semplici Dipartimentali (S.S.D.)  
sotto elencate ai Dirigenti Medici per ciascuna indicati, in quanto dalla valutazione comparativa dei 
rispettivi curricula, risultano maggiormente confacent :  
 
Struttura Semplice Dipartimentale  Odontostomatologia:  
Dott. Gianlorenzo Favini; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Cardiologia Interventistica: 
dott. Enrico Mura; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Malattie Infettive: 
dott.ssa Antonina Carai; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Radiologia Interventistica (Nuova istituzione): 
dott. Giovanni Dui; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Anestesia e Rianimazione  San Camillo Sorgono: 
dott.ssa Tania Favini; 



Pagina  5 di 7   

Struttura Semplice Dipartimentale Pronto Soccorso  San Camillo Sorgono: 
dott. Stefano Sau; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Centro Accoglienza Servizi Oncologici (C.A.S.) 
dott.ssa Maria Cristina Santona; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Endoscopica Digestiva 
dott. Davide Deiana; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Medicina Legale 
dott. Giuseppe Uda; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Sanzioni Amministrative Igienico Sanitaria: 
dott. Marco Ziranu; 
 
DATO ATTO da parte della Direzione Generale della compatibilità della spesa con il redigendo 
bil   
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO   DIRETTORE AMMINISTRATIVO   

Dott.  Serafinangelo Ponti 
 

 

 

Dott. Francesco Pittalis 
 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

a)    DI CONFERIRE, ai sensi del C.C.N.L. Area Sanità 2016-2018, gli incarichi di Direttore delle 
sotto elencate Strutture Semplici Dipartimentali (S.S.D.)  ai seguenti Dirigenti Medici: 

 
Struttura Semplice Dipartimentale  Odontostomatologia:  
Dott. Gianlorenzo Favini; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Cardiologia Interventistica: 
dott. Enrico Mura; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Malattie Infettive: 
dott.ssa Antonina Carai; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Radiologia Interventistica (Nuova istituzione): 
dott. Giovanni Dui; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Anestesia e Rianimazione  San Camillo Sorgono: 
dott.ssa Tania Favini; 



Pagina  6 di 7   

Struttura Semplice Dipartimentale Pronto Soccorso  San Camillo Sorgono: 
dott. Stefano Sau; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Centro Accoglienza Servizi Oncologici (C.A.S.) 
dott.ssa Maria Cristina Santona; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Endoscopica Digestiva 
dott. Davide Deiana; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Medicina Legale 
dott. Giuseppe Uda; 
 
Struttura Semplice Dipartimentale Sanzioni Amministrative Igienico Sanitaria: 
dott. Marco Ziranu; 

 
b) DI DARE ATTO che gli incarichi, di durata quinquennale, sono regolati dal relativo contratto, 

o 2016/2018 sottoscritto il 
19.12.2019, e che i Dirigenti Medici sopra indicati assumeranno, dal 15.05.2023, decorrenza 

, tutte le funzioni e lo svolgimento delle attività in 
riferimento alla struttura di competenza; 
 

c) DI DARE MANDATO al Servizio Personale-Risorse Umane ai fini della predisposizione del 
contratto individuale di attribuzione incarico dirigenziale; 

  
d) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale 

 ;  
 

e)  DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale; 
 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alle strutture competenti interessate e 
al Servizio Affari Generali Legali per la pubblicazione on-
Nuoro. 

 

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 



Pagina  7 di 7   

-line 

  

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

16/05/2023                      31/05/2023

Maria Rosaria Chessa


